[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	18.09.2013 г.
	г. Ужур
	№ 41-289р

	О внесении изменений в решение от 15.12.2010 г. № 11-86р
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Ужурский район»

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 г. № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», Законом Красноярского края от 24.04.2008 г. № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 23 Устава Ужурского района Красноярского края, апелляционным определением Красноярского краевого суда от 29 мая 2013 года, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Ужурского районного Совета депутатов от 15.12.2010 г. № 11-86р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Ужурский район» (в ред. решений Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 23.05.2011 № 15-119р, от 20.02.2012 № 25-172р, от 19.09.2012 № 30-213р, от 12.12.2012 № 33-233р) следующие изменения:

1.1. Пункты 7.1. и 7.2. решения изложить в следующей редакции:

«7.1. Размеры ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - 50 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно», - 30 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», - 10 процентов.

7.2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 7.1., муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих предельных размерах:

при стаже от 1 до 5 лет - 10 процентов к должностному окладу;

при стаже от 5 до 10 лет - 15 процентов к должностному окладу;

при стаже от 10 лет и выше - 20 процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.».
1.2. Приложение № 2 к решению изложить в редакции приложения к настоящему решению.
2. Подпункт 1.1. пункта 1 решения вступает в силу с момента опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб» и применяется к правоотношениям, возникшим с 29 мая 2013 года.
Подпункт 1.2. пункта 1 решения вступает в силу с момента опубликования (обнародования) в газете «Сибирский хлебороб» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 года.
Председатель Ужурского районного

Совета депутатов, глава района                                                Г.Н. Кузнецова

Подписано:

г. Ужур,
20.09.2013, № 41-289р

	Приложение

к решению районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-289р

ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	Глава (руководитель) местной администрации
	10 255
	8 983
	8 211
	7 438
	6 665
	5 136
	4 362
	3 848
	3 332

	Первый заместитель главы муниципального образования
	9 877
	8 211
	7 438
	6 665
	6 286

	Первый заместитель главы (руководителя) местной администрации
	9 877
	8 211
	7 438
	6 665
	6 286
	4 845

	Заместитель главы муниципального образования
	9 035
	7 438
	6 665
	5 908
	5 908
	4 105
	3 332
	3 075
	2 920

	Заместитель главы (руководителя) местной администрации
	9 035
	7 438
	6 665
	5 908
	5 908
	4 105
	3 332
	3 075
	2 920

	Руководитель территориального подразделения местной администрации
	8 211

	4 981

	Первый заместитель руководителя территориального подразделения местной администрации
	7 438

	4 691

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	7 335
	6 149
	5 633
	5 136
	4 621
	3 607

	Руководитель структурного подразделения в представительном органе
	7 335
	6 149
	5 633
	5 136
	4 621

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	7 335
	6 149
	5 633
	5 136
	4 621

	Руководитель отраслевого (функционального) подразделения в территориальном подразделении местной администрации
	7 335

	Председатель контрольно-счетного органа
	7 335
	6 149
	5 633
	5 136
	4 621
	3 607
	3 179
	2 920
	2 748

	Заместитель руководителя структурного подразделения местной администрации
	6 595
	5 530
	5 068
	4 622
	4 159

	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа
	6 595
	5 530
	5 068
	4 622
	4 159

	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) подразделения в территориальном подразделении местной администрации
	6 595

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа
	6 595
	5 530
	5 068
	4 622
	4 159

	Начальник отдела
	5 926
	5 136
	4 877
	4 362
	3 934
	3 469
	3 092
	2 920

	Начальник отдела – руководитель территориального подразделения местной администрации

	3 469
	3 092
	2 920
	2 748

	Заместитель начальника отдела
	5 633
	4 877
	4 638
	4 140
	3 744

	Консультант - юрист
	5 633
	4 877
	4 638
	4 140
	3 744
	3 368
	3 057
	2 902

	Советник главы муниципального образования
	5 926
	5 136
	4 877
	4 362
	3 934

	Консультант
	5 119
	4 415
	4 192
	3 864
	3 659

	Помощник руководителя представительного органа местного самоуправления
	4 793
	4 105
	3 848
	3 591
	3 591

	Помощник выборного должностного лица местного самоуправления
	4 793
	4 105
	3 848
	3 591
	3 591

	Аудитор
	4 793
	4 105
	3 848
	3 591
	3 591

	Контролер - ревизор
	4 793
	4 105
	3 848
	3 591
	3 591

	Муниципальный инспектор
	4 793
	4 105
	3 848
	3 591
	3 591

	Главный специалист
	4 793
	4 105
	3 848
	3 591
	3 591
	3 263
	3 007
	2 884
	2 680

	Ведущий специалист
	4 226
	3 591
	3 591
	3 332
	3 332
	3 160
	2 920
	2 782
	2 577

	Инспектор
	4 226
	3 591
	3 591
	3 332
	3 332

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	5 926
	5 136
	4 877
	4 362
	3 934

	Главный бухгалтер
	4 793
	4 105
	3 848
	3 591
	3 591
	3 160
	2 920
	2 782
	2 577

	Системный администратор (администратор баз данных)
	4 311
	3 694
	3 454
	3 229
	3 229

	Заместитель главного бухгалтера
	4 311
	3 694
	3 454
	3 229
	3 229

	Бухгалтер
	3 951
	3 384
	3 263
	3 023
	3 023
	2 817
	2 817
	2 508
	2 508

	Специалист 1-ой категории
	3 591
	3 075
	3 075
	2 817
	2 817
	2 817
	2 817
	2 508
	2 508

	Специалист 2-ой категории
	2 835
	2 559
	2 559
	2 303
	2 303
	2 060
	2 060
	2 060
	2 060

	Секретарь руководителя
	2 835
	2 559
	2 559
	2 303
	2 303